
قرار وزير الدولة لشؤون الطاقة

رقم )02( لسنة 2025

بتحديد رسوم ومصاريف بعض الخدمات التي تقدمها

المؤسسة العامة القطرية للكهرباء والماء

وزير الدولة لشؤون الطاقة،

بعد الاطلاع على القانون رقم )4( لسنة 2018 بتنظيم توصيل التيار الكهربائي والماء، المعدل بالقانون 

رقم )18( لسنة 2019،

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2021 بتنظيم تحصيل مقابل استهلاك التيار الكهربائي والماء،

وعلى القرار الأميري رقم )29( لسنة 1996 بشأن قرارات مجلس الوزراء التي ترفع للأمير للتصديق عليها 

وإصدارها،

وعلى القرار الأميري رقم )35( لسنة 2014 بتنظيم المؤسسة العامة القطرية للكهرباء والماء،

والقرارات المعدلة له،

وعلى قرار وزير الدولة لشؤون الطاقة رقم )2( لسنة 2022 بتحديد القواعد المنظمة لأعمال التوصيلات 

الكهربائية والتمديدات المائية وشروط منح وتجديد تراخيص مزاولة تلك الأعمال،

الترخيص بنقل  الطاقة رقم )4( لسنة 2022 بتحديد شروط وضوابط  الدولة لشؤون  وعلى قرار وزير 

وتوزيع مياه الشرب بواسطة سيارات الصهاريج )التناكر(،

العادي رقم )35( لعام 2024 المنعقد  القرار في اجتماعه  الوزراء لمشروع هذا  وعلى اعتماد مجلس 

بتاريخ 2024/11/13،

وعلى اقتراح رئيس المؤسسة العامة القطرية للكهرباء والماء،

قرر ما يلي :

مـادة )1(   

 
ً
تحُدد رسوم ومصاريف بعض الخدمات التي تقدمها المؤسسة العامة القطرية للكهرباء والماء، وفقا

للجدولين المرفقين بهذا القرار.

مـادة )2(   

يلُغى كل حكم يخالف أحكام هذا القرار.

125



مـادة )3(   

عـــلى جـمـيـــع الجـهـــات المـخـتـصـة، كـل فـيـمـــا يـخـصـه، تـنـفـيـذ هـــذا القرار. ويـُعـمـل بـه مـن 

اليــوم التالــي لتاريخ نشــره فـــي الجـريــــدة الـرسـمـيـــة.

سعد بن شريده الكعبي

وزير الدولة لشؤون الطاقة

       صـدر في الديـوان الأميـري بتـاريـخ : 1446/09/17هـ

                                                المـوافـق : 2025/03/17م

126



127127



128128



129129



130130


